令和 3年 2月吉日

千葉県作業療法士会 会員各位

                              公益社団法人 茨城県作業療法士会

                              会長       大場 耕一

                              実践教育部長   柘植 哲洋

                                         （公印略）

令和２年度 茨城県作業療法士会 中堅者研修会 開催のご案内

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の研修会を

下記のとおり開催いたします。

中堅者研修会は、茨城県作業療法士会に所属している経験年数５年以上（６年目以上）の士会員の皆

様を優先対象とした研修会ですが、今回の研修につきましては、経験年数が５年未満の士会員の皆様、

他県士会員の皆様につきましても合わせて参加を受け付けております。なお、新型コロナウイルスの影

響によりオンライン（Zoom）での開催となります。接続環境をお確かめの上、是非ご参加ください。

                    記

１．日時：令和３年３月１４日（日） ９：３０〜１２：３０（９：００〜 受付開始）

２．テーマ：

 「上肢リハビリテーションにおける画像診断のポイントと作業療法実践」

〜肘関節疾患、手関節疾患を中心に〜

３．講師の先生：

   朝比奈 郁子 先生 （とき田クリニック  認定作業療法士）

  唯根 弘 先生 (茨城県立医療大学保健医療学部作業療法学科 助教 認定作業療法士)

４．研修内容：

①基礎的な部分：機能解剖

②画像データのみかた、情報収集する上でのポイント

③上記①、②をふまえたケーススタディ

④ハンドリングのポイント など

５．形態：Zoom（Web会議ツール）を使用したオンライン開催となります。スマートフォンでの参加も可

能ですが、資料の閲覧のために画面共有を行いますので、PC 等での参加をお勧めします。また、

安定した Wi-Fi環境下での接続をお勧めいたします。なお、通信量は自己負担となりますので、

ご了承下さい。

６．受講料：無料

７．対象者：

①（一社）日本作業療法士協会ならびに茨城県作業療法士会の令和２年度会費納入者

②（一社）日本作業療法士協会ならびに他都道府県士会の令和２年度会費納入者

＊参加申し込み多数の場合、茨城県作業療法士会の会員を優先させていただきます。

８．申し込み方法

 ＊当日受付はございません。事前申し込みとなります。（申し込み締切：令和３年３月７日）

 ＊申し込みは Google フォーム（下記の URLもしくは QRコード）より必要事項を入力してください。

  Google フォーム URL：

https://forms.gle/Rhsi9KgQzqKMAgL4A

 QRコード

９．配布資料について

  配布資料については現在のところ未定ですが、もし配布する場合は、後日、登録したメールアドレ

ス宛に送ります。その際の配布資料の閲覧は、参加者のみでお願い致します。

１０．受講方法について

 ・リアルタイム映像配信には、Zoom を使用します。

 ・ミーティング ID、パスワードは受講決定後、送信されるメールをご覧ください。

 ・下記 URLまたは Zoomアプリより登録メールアドレスを用いてサインインを行ってください。

 ・本講習会実施に先立ち、事前に接続確認の機会を設ける予定です。詳細は後日受講者へメールにて

お知らせいたします。

以上 多数の皆様の参加申し込みお待ちしております。

お問い合わせ先：

公益社団法人 茨城県作業療法士会事務局 水野 (担当：柘植 哲洋)

TEL：029-302-7092  FAX：029-353-8475

E-mail：office2@ibaraki-ot.org（担当：水野)

E-mail：jissen@ibaraki-ot.org(担当：柘植)